Edouard (111), roi d'Angleterre, seigneur d'Irlande 
et duc d'Aquitaine, vicaire général du Saint-Empire, 
cite Jean (111), duc de Lotharingie, de Brabant et de 
Limbourg, à comparaître devant lui le 12 octobre 
suivant, à Herck-la-Vilfe, pour y entendre lecture des 
décisions qui ont été prises à la récente diète d'Em
pire tenue à Coblence, relativement à la défense, à 
la conservation et à la récupération des droits de 
l'Empire (*). 

Original sur parchemin. Latin. Sceau tombé. 
Copies : 1° Petworth House (Sussex). Bibliothèque 

de Lord Leconfield, n° 25, f° 38 v° (XIVe siècle). 
D'après VIth Report of the Royal Commission on Histo-
rical Manuscripts, Part. I, p. 302; 2° Bruxelles, 
Archives générales du Royaume, Chambre des Comptes, 
registre aux chartes n° 10, f° 403 v°; n° 12, f° 290. 
(XV« siècle). 

Edwardus Dei gratia rex Anglie, dominus Hibernie, 
dux Aquitanie, ac sacri Romani Imperii per totam 
Alemaniam et Germaniam ac universas et singulas 
earum provincias [siv]e partes, vicarius generalis, 
illustri principi Johanni Lotharingie, Brabancie et 
Lemburghie duci, consanguineo suo carissimo, salu-
tem et omne bonum. Cum sere[ni]ssim[us] princeps 
dominus Ludowicus, divina favente clementia, 
Romanorum imperator semper augustus, imperiali-
ter pro tribunali nuper sedens in solempni sua curia 
apud [Conflue]nci[am], convocatis ibidem sui et 
Imperii principibus pluribus ecclesiasticis et secu-
laribus et eidem assi[sten]tibus cum multitudine 

(i) DÉPREZ (E.), Les Préliminaires de la Guerre de Cent 
ans. La Papauté, la France et l'Angleterre, 13S8-1S42 (Paris, 
1902, in-8°, BIBLIOTH. DES ÉCOLES FRANC. ^'ATHÈNES ET DE ROME, 
fasc. 86), p. 197; LUCAS, p. 298. 
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baronum et vassalorum ejus [et Imperii] fidehum, 
h[abita] deliberacione diligenter, ac causa cognita 
pro defens[ion]e, conservacione ac recupexacione 
bonorum, honoxum et j[urium] Imperii, quasdam 
sentencias et judicfia ibidem] edicto perpetuo protu-
lerit, et aliquas seu aliqua prof erre fecerit, juris 
ordi[xi]e ac st[ilo] sue imperialis curie solempniter 
observâtes, de ejus principum, ac pro£ceru]m [su]e 
fcujrie ©onsilio .et .£assen]su.. Nos voientes ut ,[t]ene-
jtmir ad noticiam .principum et baronum imperii tune 
abinde absentium, predictas sentencias et judieja 
antedicta producere et ea insinuare cum quibusdam 
alii-s imandatis nobis al> eadem specialiter commissis, 
hooorern et stastum sac-ri romani Imperii tangentibus, 
[vob'is] duei antedicto. auctoritate predicta precipi-
mns et mandamus in fide qua sacro Imperio astric-
tius tenemini fmiliter injungentes et nichilominus 
vos rnonentes primo, secundo et tertio ac uno iermino 
peremptorio pro omnibus ac sub pena privacionis 
jurium, horiorum, privileAiorum, libertatum B ! feo-
dorum que a sacro romano Imperi-o •dmoscimini 
optinere, quatmus coram nobis die lune proximo post 
instans festum sancti Dionisii apud Herk sufficien-
ter et tempestive cornpareatis, recitacionem ac insi-
nuacionem predictoram sententiarum et judiciorum 
ac aliorum nostrorum ïrrrmo venus sedis imperialis 
mandatorum, audituri, iilteriusque facturi et recep-
turi quod juris fuerit et consomwn rationi. Cum 
intimacione quod si non venerïtis sut ea non cura 
veritis adimplere ut tenemini, nos contra vos ad 
privacionem predmtorum procedermas, prout de jure 
ac consuetudine curie imper miré, eui nunc in ipso 
vicariatu presidernus, fuerit procedentum. Datum 
apud Machliniam XVIII. die septembris, anno regni 
dicti domini Imperatoris vicesimo quarto, Imperii 
vero sui undecimo.